BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÀNH ĐÔ
Số:     /TB - ĐHTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày 29 tháng 05 năm 2024
V/v tổ chức ôn tập, thi và cấp chứng chỉ

nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội
địa/quốc tế

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong ngành Du lịch.
Các cá nhân có nhu cầu thi và cấp chứng chỉ.

Căn cứ Công văn số 373/TCDL-LH ngày 14/03/2023 của Tổng cục Du lịch về việc
cho phép Trường Đại học Thành Đô được tổ chức thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng
dẫn du lịch nội địa và quốc tế, Trường Đại học Thành Đô thông báo tuyển sinh các lớp ôn
tập, thi và cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa và quốc tế như sau:
1. Đối tượng:

- Sinh viên Trường Đại học Thành Đô và các trường đại học, cao đẳng khác;
- Hướng dẫn viên du lịch có nhu cầu cấp mới hoặc cấp đổi thẻ hướng dẫn viên;
- Các đối tượng khác có nhu cầu.

2. Thời gian tổ chức, hình thức thi và địa điểm

2.1. Thời gian tổ chức
-​Thời gian đăng ký: đến hết ngày 26/06/2024
-​Thời gian ôn tập: ngày 27 và 28/06/2024
-​Lịch thi dự kiến: ngày 30/06/2024

2.2. Hình thức thi
-​Phần thi lý thuyết: 150 phút ​ Phần thi thực hành: 20 phút

2.3. Địa điểm tổ chức thi
Trường Đại học Thành Đô, Km15, Quốc lộ 32, Kim Chung, Hoài Đức, Hà Nội.

3. Đơn vị cấp chứng chỉ

Chứng chỉ do Trường Đại học Thành Đô cấp theo quy định của Tổng cục Du lịch.

4. Hồ sơ đăng ký:

-​01 bản sao chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân công chứng;

-​03 ảnh 3x4 (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh ở mặt sau);

-​01 đơn đăng ký dự thi (theo mẫu);

-​01 bản sao công chứng bằng tốt nghiệp trình độ từ trung cấp trở lên.

5. Lệ phí ôn thi, thi và cấp chứng chỉ

Lệ phí ôn và thi của sinh viên ngành Việt Nam học, Ngôn ngữ Anh, Quản trị khách

sạn của Trường Đại học Thành Đô:

-​ Chứng chỉ nghiệp vụ HDDL nội địa: 1.350.000 đ/học viên.

-​ Chứng chỉ nghiệp vụ HDDL quốc tế: 1.500.000 đ/học viên.

Lệ phí học, ôn và thi của các thí sinh ngành khác (trong và ngoài trường):

-​ Chứng chỉ nghiệp vụ HDDL nội địa: 2.150.000 đ/học viên.

-​ Chứng chỉ nghiệp vụ HDDL quốc tế: 2.350.000 đ/học viên.

6. Hình thức đăng ký

-​Học viên đăng ký trực tiếp tại Trường Đại học Thành Đô, Km15, Quốc lộ 32, Kim

Chung, Hoài Đức, Hà Nội.

Đăng ký trực tuyến qua đường link:  https://forms.gle/f7SW5rNTnx82w9YM8

Hoặc quét QR code:

-​Điện thoại: 0242.218.7792  hoặc 0988.886.928 (Ms. Thúy)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu TC-HC.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lưu Hoàng Thịnh